[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 09 от 26.02.2015

 р.п. Белый  Яр

 ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в Положение об Управлении финансов Администрации Верхнекетского района, утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 26.04.2012 №19 (в редакции решения Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 № 07)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденным решением Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 № 06,
Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в Положение об Управлении финансов Администрации Верхнекетского района, утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 26.04.2012 №19 «Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации Верхнекетского района» (в редакции решения Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 № 07) (далее - Положение), следующие изменения:
1) абзац 5 пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«- осуществление в пределах своих полномочий муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства»;

2) абзацы 7 и 8 пункта 2.2. раздела 2 Положения исключить;
3) пункт 2.2. раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- выравнивание финансовых возможностей поселений по осуществлению ими полномочий по решению вопросов местного значения.»;
4) пункт 3.16.  раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
            «3.16. составляет бюджетную отчетность об исполнении консолидированного бюджета муниципального района на основании сводной бюджетной отчетности главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета и представляет в Администрацию района, в Департамент финансов Томской области, в Думу района;»;
5) пункт 3.17.  раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.17. составляет проект среднесрочного финансового плана муниципального района;»;

6) раздел 3 Положения дополнить подпунктом 3.31. следующего содержания:

«3.31. утверждает перечень кодов видов источников финансирования дефицитов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;";
7) Раздел 3 Положения дополнить подпунктом 3.32. следующего содержания:

«3.32. ведёт реестр источников доходов местного бюджета.».
        2. Настоящее   решение   вступает   в   силу  со  дня   его  официального  опубликования  в  информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года, за исключением подпункта 7 пункта 1, который вступает в силу  с 01.01.2016 года. Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Верхнекетского района.

Председатель Думы                                         Глава
Верхнекетского района                                    Верхнекетского  района

___________ Е.Д.Сиденко                              __________ Г.В.Яткин
___________________________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, УФ-1, вестник «Территория»-1